
BHPOSIA

UPRAVA DRUSTVA

lP 8H POSIA" do.o Soroie,o

GENERALNA DIREKCIJA

Na osnovu dlana 45. Statuta, dlana 70. stav (3) Zakona o javnim nabavkama (,,Sluzbeni
glasnik BiH" bt.. 39114, 59122 i 5012q, ebna 18. pravilnika o javnim nabavkama i preporuke
Komisije za nabavku kasa, broj: 07.4-1 1-9-59'19-26/25, Uprava Drustva na 99. slednici odrzanoj
dana 12.06 2025.godine, d o n o s i:

I
Ovom Odlukom vr6i se izbor najpovotjnUeg ponualaca, a to je ponudaa: ,,SALON
BANKARSKE OPREME" d.o.o. Sarajevo u postupku nabavke kasa (Depozitne kase)
LOT 1, sa ukupnom vrijednosiu ponude od 12.329,00 KM bez pDV-a, odnosno 14.424.93
KM sa PDV-om.

I
lzabrani ponudad nije duZan dostavitidokaze predvidene dlanom 45. do 51. Zakona o javnim
nabavkama u lormi i sadrzaju kako je to zahtijevano u tenderskoj dokumentaciji obzirom da
je uz ponudu i zahtijevane izjave istovremeno dostavio i trazene dokaze.

lI
Nakon pravosnainosti ove Odluke, Ugovomi organ ce pozvali izabranog ponudada iz taEke 1.
ove Odluke radi zakljucenja ugovora kojim 6€ se regulisati medusobna prava i obaveze
yezane za predmetnu nabavku, u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama,
odnosno poslati obavjeitenje ponudadima koji su udestovali u postupku nabavke.

OBRAZLOZENJE

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke kasa, broj: U.D01.04-10368/2S, od
12.03.2025. godine(sa procjenjenom vrijednosti nabavke 36.OOO,OOKM bez pDV-a) i Rjesenja
Generalnog direhora o formiranju Komisije za nabavku, bro.i: O 1t .l -9-13.O3.2o25.godine (u
daljem tekstu: Komista), proveden je otvoreni postupak javne nabavke, sa objavom
Obavjeitenja o nabavci javne nabavke na Portalju JN, broj: 238-t -1-57-g-76125, od
21.03.2025. godine.
Predmetna nabvaka podjeljena je u2(dva) LOT-a ito:
LOT 1- Depozitna kasa
(22 komada, sa procjenjenom vrijednosti lot-a 21.032,00 KM bez pDV-a)
LOT 2- Sigurnosna kasa
(6 komada. sa procjenjenom vrijednosti tot-a od 14.968,00 KM bez pDV-a).

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUOAEA-LOT 1

"JP gH POSTA'd.o.o. So.oievo, Oboto Kutino bono 8,7tO0O Soroievo, BiH
Tat: +367 33 2s2 6t3r F.r, + 387 33 252 7,13, o.moit: kobi.ar@po3io bo

oronlkr rud u soGi.vu bL ri.r.nio 065.0.x.9-o6.oo1]96
rd.nritito.ioni 6l a2oo6a22tooo5, FDV b, 2006!1110005. por.rni b. 01079729

I (rctz

Brojr U.D.-0.l.-04.-16779,25
Sarajevo,'12.06.2025. godine

Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke odr:ano je dana 18.04.2025. godine

1.19 "gJi.i 
15 minuta, u prostorijama ceneralne direkcije ,'Jp BH POSTA" d.o.o. Saiajevo,

-O-bala fulrlta bana br. 8, o demu je sadinjen Zapisnik o otvaranju ponuda, brojj 07.4-i1_9_
5919-23125, koji je istog dana dostavljen ponudadima koji su udestvovali u predmetnom
postupku nabavke putem mail-a.



B't POifA "JP 8H PoiI^'d.o.o. so.or.vo

GENERALNA DIREKCIJA

Takod€ na samom otvaranju ponuda, Komisra je konstatovala da su ponuiladi aije su ponude
pristigle blagovremeno, do roka naznaeenog za otuarcnje ponuda, preuzeli tenderske
dokumentacUe sa Portala javnih nabavki, a sve u skladu si Uputstvom o uslovima i naainu
objavljivanja obavjestenja i doslavtjanja izvjestaja u postupcima javnih nabavki u
rntormacronom ststemu,,e-nabavke"

Komisija je prije samog otvaranja ponuda konstatovala sljedece:. da je tenderska dokumentacija udinjena dostupnom na portalu JN;. da je ukupno 14 (detrnaest) potencijalnih ponudada preuzelo tendersku dokumentacru;. da su do roka za dostavljanje ponuda pristigle ukupno 3 (tri) blagovremeno dostavljene
ponudeza LOT 1 i 4 (detiri) blagovremeno dostavljene ponude za IOT 2,. da su koverte neo5te6ene, uredno zapakovane izapeaadene. da je na kovertu stavljen redni broj prema kojem se utvrduje redoslijed otvaranja i

aitanja ponuda, prema vremenu dostavljanja na protokol.

KomisUa je prilikom otvaranja ponuda javno saopstita podatke o nazivu i sjediitu ponudaaa,
ukupnu cijenu.ponude i.eventualni popust, ne pravedi tom prilikom uvid u sadriaj i validnost
dostavljene dokumentacije.

Na Protokol Orustva do roka odreatenog za prijem ponuda 1|1.O4.2O2S. godine do 1O,OO sati,
pristigle su ponude (za oba tot-a) stijedecih ponudaca:

. ,,NEX|S" d.o.o.Sarajevo, ul. Mehe Smailagiea, Tl O0O Sarajevo. ,,PRllt AT" d.o.o.Sarajevo, ut. Zagrebadka S7b,7t OOO Saraievo. ,,PROTEKTA" d.o.o. Sarajevo, ul. Safebzitke 115 c,710OO Sarajevo. ,,SALON BANKARSKE OPREME" d.o.o. Sardevo, Diemata Bij;di6a t8; 71 000
Sarajevo

Komisija je, nakon zavrienog otvaranja ponuda, pristupila analizi i ulvrdivanju valjdnosti
prispjelih ponuda, le konstatovata slijedece.

Za LOf I NABAVKA DEPOZTTNTH KASA, pristigte su ponude 3 (tri) ponudada: prema
redoslijedu prispjeca, Komisija je evaluirala ponude ni stedeii nadin:

Komisrja je izvriila uvid u dostavljene ponude svih ponudada koji su udestvovali u predmetnom
postupku nabavke te je pritikom analize ponuda prema redbslijedu prispjeca Komisija je
utvrdila slijedece;

1-da ponuda ponudaaa ,,PROTEKTA,, d.o.o. Sar4evo, u ukupnom iznosu od 2t.OlO,O()
KM bez PDV.a, ispunjava sve ustove propisane tendeiskom Ooiumentacrpm, te je shodno
tome ocjjenjena kao pravno, ekonomski ttehnieki prihvafliiva za ugovorni organ ilsta ce bitipredmet vrednovanja.

2.da ponuda ponudada ,,pRtMAT,, d.o.o.Sarajevo, u ukupnom iznosu od 21.Oi0,O() KM
bez PDV-a, ispunjava sve uslove propisane tenderskom doiumeniacijom, te ie shodno tome
oclenlena kao pravno, ekonomski i tehnidki prihvafliiva za ugovomr org;n i ista 6e bitipredmet vrednovanja.

(rctz
lP 8H POSTA'd.o o Sorotevo, Oboto Kutino bono g. 7tOO0 Soroievo. BiH I

ler +367 33 ?52 613, ao,. + 387 33 252 713, .-mdit rabrnor@rostd bo I
op( n*, rud u so,or.v" b, 1.s.n,c o65.o.t.a.o5.oot teo I

rd6nr/,ld.o-. b, a2006!22looo5 pov br 2ooai22tooo5 po,srn , oto797r, I



Red
broi

Naziv ponudada Ukupna vrijednost bez PDV;

,,s
Sa

ALON BANKARSKE OPREME,, d.o.o 18.282,88 KM

, PROTEKTA" d.o-o. 2'1.01 OO KM
3 PRlMAT" d.o.o.S 21.0.t0,00 KM

8rl P0S[A rp,HposrA d.oo soroie,c

3.da ponuda ponudada ,,SALoN BANKARSKE opREME" 0.r.". s"o;1"'#tYro,l[tJ"X',i
iznosu od 18.282,88 KM bez pDV-a (sa uradunatim popustom od S V" t1. lll,li XU1
ispunjava sve uslove propisane tenderskom dokumentacijom, te je shodno tome ocijenjena
kao, pravno, ekonomski itehniaki prihvafliiva za ugovorni organ i ista 6e biti piedmet
vrednovanja.

Prema gore navedenom rang lista prihvafliivih ponuda za LOT 1 je slede6a:

Nakon zavrsetka e-aukcije, koja je odiana 2T.OS.ZO2S. godine, u ukupnom trajanju e_aukcije
od 1 (jedan) sat vremena za LOT 1, Komisija konstatuje;

1.d€ ponuda ponudada ,,PROTEKTA,, d.o.o. Sarajevo, u ukupnom iznosu od 17.9OO,OO
KM bez PDV.a, ispunjava sve uslove propisane tenderskom dokumentacijom, te je shodno
tome ocrenjena kao pravno, ekonomski i tehniiki prihvauiiva za ugovorni organ i ista je
predmet vrednovanja.

9ltil1-t9l.rO" priie e-aukcUe iznosita ie 2i.OtO,oO KM bez pDV-a i umanjena ie za
14,80247 syo.

2.da ponuda ponudaaa ,,pRlMAT,, d.o.o.Saraievo, u ukupnom iznosu od 12.330,00 Klltl
be-z P.DV-a., ispunjava sve uslove propisane tenderskom doiumentacijom, te je shodno tome
ocijenjena kao pravno, ekonomski itehnidki prihva iiva za ugovorni trgan iistaje predmet
vrednovanja.

9!j"^T-l9Lrd" priie e-aukcire iznosita je 21.0,10,00 KM bez pDV-a i umanjena je za
41,313660%.

3.da ponuda ponudada ,,SALON BANKARSKE OPREME" d.o.o. Sarajevo u ukupnom
iznosu od 12.329,00 K bez pDV-a, ispunjava sve uslove propisane tenderskom
dokumentacijom, te je shodno tome ocijenjena kao-pravno, ekonoms(i i ;hniaki prihvafliiva
za ugovornj organ i ista je predmet vrednovanja.
Cijena ponude. prije e-aukciie iznosila ie 18.282,88 KM bez pOV_a (sa uradunatim
popustom od 3 % tj. 373, 12 KM) i umanie na je 2a l2,i6i32go/o

Prema gore navedenom rang lista prihvafliivih ponuda za LOT 1ie slededa:

Obzirom da ponuda ponudaia ,,SALON BANKARSKE OPREME" d.o.o. Sarajevo upotpunosti odgovara traienim tehnidkim zahtjevima ugovornog organa g. Oa oval ponuaae
ispunjava sve formatno-pravne, tehnidke i ek;nomskj ustovJ !. .int1"r"" ,iiuornog orgrn",

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Oboto Xu,ino bono B,7to0O Soraievo, BiH
Tel: +387 33 252 6t3r fox: + 3a7 33 252 7i3r 6-moil: kobtnet@poslo bo

opoisli lud u soroi€vu b. (esenio 065_o eeo,o6-ootl96
roe "r,I.( o1, h, 42006!22tooo5 Dov 2oo6s22looo5 po,sTni b, 0t079729

(wz

Red
broi

Naziv ponudaia Ukupna vrijednost bez PDV-a

1 ,,SALON BANKARSKE OPREME" d.o.o.
Sa evo

12.329,00 KM

PRIMAT" d.o.o"Sa 12.330,00 KM
,,PROTEKTA" d.o.o- Sa 17.900 OO KM

1.



odnosno da je njegova ponuda prihvatljiva za ugovomi organ, ugovorni organ prihvata
preporuku Komisije i donosa Odluku o izboru najpovotjnijeg ponudada u postupku javne
nabavke
robe: kasa (Depozitne kase) -LOT 'l u ukupnom iznosu od od i2.329,00 Kil bez pDV-a,
odnosno 14.42d93 Kil sa PDV-om.

Cijeneci navedeno, donesena je Odluka kao u dispozitivu.

-JP BH POSI^" d.o.o. 5o,oro€

GENEFATNA DIREXCIIA

PRAVNA POUKA:
Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan Ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da
je Ugovorni organ u toku otvorenog postupka nabavke prekrsio jednu ili vise odredbi Zakona o
javnoj nabavci i/ili podzakonskih akata ima pravo ulo2iti Zalbu Ugovornom organu u roku od
10 (deset) dana po prijemu odluke o izboru shodno alanu 99. i dlanu 101. Zakona o javnim
nabavkama.

B'I POSIA

Cijene6i navedeno, donesena je Odluka kao u dispoziti

Dostaviti:

-Naslovu
-Nosiocu posla (Sluiba unutrasnje zastite)
-Sektoru za EKF
-Marketingu (za objavu)
-Odjeljenje za javne nabavke
-Ponudadima pu'tem Komisije
-ala

'iA'

R

a dipl.

"lP BH POSTA'd.o.o. Soroievo, Obolo Kutino bono 8, TtOOO Soroievo, SiH
T.l +387 33 252 613, tor: + 367 33 252 713. 6,moil, kobi.er@posro bo

Or.inrk' iod u s.Ei.rbr rj€:enro 06t.O.r!g_06_OOt t96
ld.ntilit.(ioni b. atoO6a22tOOO5: pDv hr 2oo5sra| OOOi, por.. bt Otortr2t

litstz


